SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0399/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEXTA – 01 DE AGOSTO DE 2025

EXECUTIVO

        AVISO DE LICITAÇÃO ................................................................................................................................................................................................................................ 2
        EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025 ................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0399/2025 – 01 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE CAPINZAL DO NORTE/MA

AVISO DE LICITAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA: Nº 001/2025. Processo Administrativo nº 002/2025. O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE CAPINZAL DO NORTE/MA, através de seu Agente de Contratação, torna público para conhecimento dos interessados que

está realizando licitação na modalidade DISPENSA, na forma ELETRÔNICA,  do tipo Menor Preço Item,  objetivando contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de arrecadação com fornecimento de sistema para facilitação de recebimento de faturas, exclusivo na

modalidade de pagamentos instantâneos dos faturamentos dos serviços públicos, incluso o fornecimento de infraestrutura de dados e os serviços de

integração com o sistema comercial do SAAE para atender as demandas da Companhia de Água, Esgoto e Saneamento de Capinzal do

Norte-MA,  em conformidade com o Termo de Referência disposto no edital, o qual será processado e julgado em conformidade com a Lei nº

14.133/2021, de 01 de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis e as condições do Edital. DISPUTA ELETRÔNICA: DIA 07/08/2025, das 08:00

às 14:00 horas (horário de Brasília/DF). ENDEREÇO ELETRÔNICO: Portal de Compras do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

no site https://licitasaaecapinzaldonorte.com.br/   OBTENÇÃO DO EDITAL: O edital está disponível para todos os interessados no Portal de

Transparência da Prefeitura de Capinzal do Norte no endereço eletrônico: https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/publicacoes  no

Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do endereço: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal de Compras do SAAE no site

https://licitasaaecapinzaldonorte.com.br/ Maiores informações e esclarecimentos através do E-mail: saae0205@gmail.com. e provisoriamente no

número +55 (99) 99 9121-3698. Capinzal do Norte (MA), 01 de agosto de 2025. Leandro Costa de Sousa, Diretor do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto - SAAE

Identificador: 1778-58e31574f9aa0b397541066606b8ee8721b18501

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 016/2025

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 005/2025

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal de Finanças e Gestão Tributária

ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):

OBJETO: Registro de preços para a aquisição de gás oxigênio medicinal e

correlatos, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Capinzal

do Norte/MA.

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 617.400,00 (seiscentos e dezessete mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA INICIAL: 21 de julho de 2025

VIGÊNCIA FINAL: 21 de julho de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR
NOME: Secretaria Municipal de Finanças e

Gestão Tributária

CNPJ: 01.613.309/0001-10

LOGRADOURO: Avenida Lindolfo Flório, s/n BAIRRO: Vista Alegre

CIDADE: Capinzal do Norte ESTADO: Maranhão

REPRESENTANTE: Lidiane Pereira da Silva CPF: 002.447.693-54

DADOS DO BENEFICIÁRIO
RAZÃO SOCIAL: ANTONIO L. DE SOUSA -

COMERCIO

CPF/CNPJ: 00.495.543/0001-27

ENDEREÇO: AV TANCREDO NEVES, 1186 BAIRRO: VILA MILITAR

CIDADE: Presidente Dutra ESTADO: Maranhão

CONTATO: (99) 99161-6020 E-MAIL: antoniolsveiculos@gmail.com

REPRESENTANTE: Antonio Lopes de Sousa CPF: 226.081.173-68

DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. R$ total
1 Oxigênio Medicinal

cilindro 01 MT, e

SUPER GASES M3 900,00 R$ 100,00 R$ 90.000,00

   2/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

https://www.capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/publicacoes

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0399/2025 – 01 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

em conformidade

com a ANVISA e

ABNT

2 Oxigênio Medicinal

cilindro 03 MT, e

em conformidade

com a ANVISA e

ABNT

SUPER GASES M3 900,00 R$ 135,00 R$ 121.500,00

3 Oxigênio Medicinal

cilindro 07 MT, e

em conformidade

com a ANVISA e

ABNT

SUPER GASES M3 900,00 R$ 150,00 R$ 135.000,00

4 Oxigênio Medicinal

cilindro 10 MT, e

em conformidade

com a ANVISA e

ABNT

SUPER GASES M3 900,00 R$ 180,00 R$ 162.000,00

5 Cilindro de

Oxigênio de 07 M3

GIFEL UND 15,00 R$ 2.880,00 R$ 43.200,00

6 Cilindro de

Oxigênio de 10 M3

MAT UND 15,00 R$ 3.180,00 R$ 47.700,00

7 Kit válvula

reguladora de

oxigênio com

fluxometro

PROTEC UND 15,00 R$ 1.200,00 R$ 18.000,00

Valor Total R$ 617.400,00
Capinzal do Norte - MA, 21 de julho de 2025

ASSINATURAS

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA

________________________________________

Lidiane Pereira da Silva

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

________________________________________

Antonio Lopes de Sousa

CPF nº 226.081.173-68

Identificador: 2920-909b0c3d7ae1f9eb71d67783c4d8290e9e2f8428

   3/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA
  VOL. VI – Nº 0399/2025 – 01 DE AGOSTO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-08-02 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	AVISO DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2025

		2025-08-02T03:07:07+0000